
Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina, http“//www.mslibina.cz/, email: mskola.libina@seznam.cz

č.j. 330/2016

v  Libině  dne : 14.7.2016 zapsala  Aranka  Jarošová 
  

VÝROČNÍ ZPRÁVAVÝROČNÍ ZPRÁVA

mailto:mskola.libina@seznam.cz


Výroční zprávy školy za školní rok 2015/2016:
Obsah :

1. Charakteristika školy

1.1. Budovy MŠ Libina 211

1.2. Budovy MŠ Libina 94

2. Inovace  školy

2.1. Materiálně technická a personální

2.2. Výchovně vzdělávací

2.3. Spolupráce školy s ostatními subjekty

2.4. Evaluace

3. Aktivity školy 2015 – 2016

3.1. MŠ Libina 211

3.2. MŠ Libina 94

4. Rok v naší školičce

4.1. U Motýlků

4.2. U Kuřátek, Broučků, Koťátek a Včelek

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, kvalifikace

6. Hodnocení školy

7. Zpráva o hospodaření za rok 2015

7.1. Majetek

7.2. Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu

7.3. Neinvestiční dotace z obce

7.4. Fondy

7.5. Školní jídelna

6.6. Výnosy 

6.7. Mzdy

Tajemství úspěchu v poznání dítěte tkví v umění získat s ním kontakt, pochopit jeho potřeby 
a stát se pro něj partnerem činnosti, v níž sice pedagog většinou víc nabízí, ale vzájemným 
vztahem jsou si rovni.



Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace

Výroční zpráva školy 
školní rok 2015 – 2016

1. Charakteristika školy

Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace
REDIZO: 600 147 321
IČO: 70991120
788 05 Libina 211
Typ zařízení : právní subjekt

Zřizovatel : Obec Libina

Vedoucí mateřské školy: 
ředitelka Aranka Jarošová tel.731555382, 778723907
zástupkyně ředitelky  Miluše Podešvová tel.                    778723902
vedoucí školní jídelny Eva Chromá tel. 778723901
Předškolní zařízení sdružuje:
1. Mateřská škola MŠ Libina 211

kapacita 104 dětí 
odloučené pracoviště MŠ Libina 94
kapacita 20 dětí  

2. Školní jídelna
kapacita 350 jídel

3. školní jídelna – výdejna

1. 1. MŠ Libina 211
Budovy byly  postaveny a uvedeny do provozu v roce 1984. MŠ Libina využívá  k předškolnímu
vzdělávání budovy pavilónového typu na náměstí v Libině – dvě patrové budovy s provozem 4 tříd
s kapacitou max. 104 děti (převážně homogenní třídy) propojených s budovou školní jídelny. Vlastní
školní stravovna zajišťuje stravování dětí, zaměstnanců a zájemců z řad veřejnosti.  Stavby prošly
řadou rekonstrukcí, počínaje opravou střech, terasy, novým stavebně technickým uspořádáním školní
jídelny, vybudováním plynových kotelen, technickými a dispozičními úpravami k navýšení kapacity
budov o 14 dětí, výměnou oken, dveří a zateplením. Barevnou fasádou, znázorňující přírodní živly,
získala  škola  nejen  nový  vzhled  ale  úpravy  znamenaly  zlepšení  tepelných  vlastností  vytápění  a
přinesly  i  úsporu  energií.  Rovněž  venkovní  prostory prošly  několika  zásadnímu rekonstrukcemi,
poprvé  v  roce  2003,  v  rámci  OPOK,  kdy  byly  zcela  zlikvidovány  staré,  kovové  konstrukce  a
nahrazeny dřevěnými prvky. Později byla obnovena zeleň v rámci projektů obce „Zelená Libina“ 1. a
2.etapa. Zcela novou podobu získala zahrada v roce 2015 realizací projektu „Úprava zahrady MŠ
Libina 211 v přírodním stylu“ z OPŽP, z fondů EU a také za přispění zřizovatele. Současně s úpravou
zahrady obec vybudovala nová parkovací místa před budovou MŠ a přístupové komunikace uvnitř
areálu, společně s opravou oplocení a zcela inovativním řešením vstupních portálů. 
Vybavení zahrad\ přírodními prvky poskytují dětem velký prostor pro hry, rozvíjejí jejich kreativitu,
pohybové dovednosti, umožňují přímé pozorování a poznávání přírody. Zahrada nabízí prostor pro
komunitní setkávání dětí různých věkových skupin a je vhodným místem pro pořádání společných
akcí s rodiči v rámci ŠVP. 



1. 2. MŠ Libina 94
Odloučené pracoviště se nachází v části Horní Libina. Jedná se o jednotřídní školu s  heterogenním
uspořádáním a s max. kapacitou do 20 dětí. Budova byla postavena v roce 1965, její součástí je i
výdejna stravy. Jedná se o zařízení vhodné pro děti,  které mají problémy s adaptací na větší prostory
či kolektiv dětí a připomíná zařízení rodinného typu. Poskytuje vhodný prostor k inkluzi. Mateřská
škola  prošla  řadou  rekonstrukcí,  opravou  střechy  ,  výměnou  podlahových  krytin,  topných  těles,
zateplením, výměnou oken a dveří, rekonstrukcí kotelny na pevná paliva, stavební úpravou skladů.
Vnitřní uspořádání budov je rovněž přizpůsobeno potřebám k plnění vzdělávacího programu. V rámci
úprav bylo modernizováno rovněž vnitřní vybavení, modernizace vybavení dětským nábytkem, nové
osvětlení,  byl  zaveden  elektronický  domovní  otvírač  dveří,  nové  vybavení  výdejny  stravy,  bylo
opraveno  zahradní  posezení,  inovován  přístupový  chodník  k budově,  a  opatřen  zábradlmí.
Významným krokem ke zvýšení bezpečnosti bylo vybudování nového oplocení a vytvoření prostoru
pro plánované parkoviště  u MŠ a kompletní rekonstrukce zahrady v rámci projektu „Úprava zahrady
MŠ Libina 94 v přírodním stylu, akce byla hrazena z 90% z prostředků EU a z FŽP, s 10% finanční
účastí obce (obdobně jako u projektu v MŠ Libina 211).
Správu kotelen – zajišťuje Teplo Rýmařov (majitel – Obec Libina).
1.3.Všeobecné informace – pro rodiče a veřejnost v MŠ – formou plakátů na dveřích u vstupu do
objektu, na informačních nástěnkách u každé třídy a na oknech spojovací chodby. Další možnosti na
webu obce,  prostřednictvím e-mailu,  v Libinských novinách a přímou komunikací  s učitelkami či
vedením školy.
Pavučinka – Školní  vzdělávací  program pro předškolní  vzdělávání  je  vyvěšen  ve vázané  formě
v budovách školy, u každé třídy je pro rodiče vystavena myšlenková mapa pro daný zpravidla týdenní
plán-třídní vzdělávací program s aktivitami, činnostmi a s výstupy pro děti k danému integrovanému
bloku.

2. Inovace ve  školním roce 2015/2016

2. 1 . Oblast materiálně technická a personální 
 V materiálně  technickém vybavení  dále  probíhala  modernizace  nákupem didaktických pomůcek  a

nábytku. 
 Došlo k dovybavení výdejen novou kuchyňskou linkou a drobným nábytkem, nově jsme pořídili šatní

skříňky ve třídě Koťátek, a dovybavili umývárny u Včelek a Koťátek zrcadly a věšáčky  na ručníky
 Navázali  jsme  na  velmi  dobrou  spolupráci  se  zřizovatelem  –  školní  zahrady  máme

zrekonstruované v přírodním stylu, je připraven prostor pro parkoviště u pozemku MŠ Libina
94 (který je projektově zpracováván a připraven ke schválení. 

 19. 5. 2016 byly obě zahrady slavnostně otevřeny a předány p. starostou Mgr. Ing Tomášem
Kobzou za účasti zastupitelů obce, partnerů projektů  a posvěceny p. Farářem Pavlem Stuškou. 

 V personální oblasti ukončila  zástup za mateřskou dovolenou Bc paní Monika Rýznarová, nově za
další mateřskou dovolenou byla přijata učitelka sl. Lucie Lehká. 
K integrovanému dítěti pokračovala na plný úvazek se státní dotací  asistentka pedagoga paní Anna
Lasovská. 

 Probíhaly kroužky mažoretek,  hudebně  pohybový  kroužek,  kroužek  mažoretek,  hry na  zobcovou
flétnu, logopedická poradna i kroužek cizího jazyka- angličtiny. 

 Vzdělávání  pedagogů  směřovalo  k polytechnické  výchově,  environmentálnímu  vzdělávání,
prosociální  programy  z dotačních  programů  pro  konkurence  schopnost  škol.  DiS  Jana
Oulehlová se zapojila do kurzu koordinátora EVVO.

 Škola včas řeší v rámci možnosti rozpočtu a ve spolupráci s zřizovatelem  a se zaměstnanci obce 
podněty vycházející  z požadavků  vedení a z řad zaměstnanců MŠ,  z revizních  zpráv, ze  zjištění z 
odborných kontrol,  z požadavků KHS,  z provedených  energetických  auditů jednotlivých budov,  ze 
spolupráce zákonných zástupců dětí a veřejnosti.

 MŠ Libina připravuje projekt k zapojení se do dotační výzvy č 02 16 022 operačního programu 
Výzkum, vývoj  a vzdělávání formou zjednodušeného vykazování tzv. Šablon.



Dislokace zaměstnanců  a organizace  dne  MŠ Libina 
Mateřská škola Libina 211: 
Třída Včelky předškolní třída 5 – 7 leté děti (28 dětí)
ředitelka Aranka  Jarošová
učitelka    Kateřina Dostálová
Třída Koťátka smíšená třída 4- 6 leté děti (28 dětí)
Zástupkyně ředitelky Miluše Podešvová
Učitelka Ilona Pokorná
Školnice, POP Jana Slováková 
Třída Kuřátka smíšená třída 2,5 -4 leté děti (24 dětí)
Učitelka Eliška Grmelová
Učitelka DiS Jana Oulehlová
Uklízečka Dagmar Schovánková
Třída Broučci smíšená třída 3-5 leté děti (24 dětí)
Učitelka Bc. Monika Rýznarová  do 31.12. 2015
Učitelka Bc. Lucie Lehká zástup  od 2.1. 2016 
uklízečka, POP Schovánková Oldřiška
Mateřská škola Libina 94- Motýlci třída 2,5 – 7 leté děti  (20 dětí)
Učitelka Bc. Jarmila Zouharová .
Učitelka Danuše Tesařová  
Asistentka pedagoga Anna Lasovská
Školnice, kuchařka, topič Ludmila Gogolková 

logoped- Mgr. Jaroslava Konečná – poradna v MŠ Libina 211.
lektorka anglického jazyka v MŠ  Bc. J. Zouharová, Dis J. Oulehlová a K. Dostálová

Školní stravovna při MŠ Libina 211:
Vedoucí školní jídelny Chromá Eva    
Hlavní kuchařka Juráčková Lenka 
Kuchařka Martinů Eliška    
Pracovnice obchodního provozu Schovánková Oldřiška
Hlavní účetní organizace: Suchá Dagmar



Motto:“V životě jsou chvíle, kdy je nesmírně důležité věřit v něco většího, než jste vy sami”

2.2. Oblast výchovně vzdělávací
Zájmové kroužky a další aktivity: 

 Logopedická náprava dětí v MŠ- Mgr. Jaroslava Konečná
 Kroužek hry na  flétnu- individuální činnosti v ranních hrách a v odpoledních zájmových 

činnostech, kroužek mažoretek (pro děti od 3 let)- vedoucí Aranka Jarošová a Eliška 
Grmelová

 Aktivní seznamování dětí s cizím jazykem – WOW Wattsenglish - koordinátorka 
Bc. Jarmila Zouharová, učitelky Kateřina Dostálová, Martina Táborská a DiS Jana Oulehlová  

 Besídky pro rodiče a přátele školy 2 x ročně 
 Vítání občánků na Obecním úřadu
 Dny  otevřených  dveří:  pobyt  rodiče  s dítětem  v zařízení  dle  potřeby  dítěte  k usnadnění

adaptace (při menším počtu přítomných dětí : od 7.30 hod. do 11.00 hod.)
 Společné  ukončení  školního roku s rodiči dětí,  Drakiáda,  Dětský den,  Dětský maškarní

karneval, Otvírání studánek, Radovánky na sněhu, společné dílny..... 
 Výstavy a vystoupení s kulturním pásmem pro veřejnost: vystoupení v Domově důchodců

Libina,v klubu důchodců, slavnostní vyřazení budoucích prvňáčků, na Slavnostním rozsvícení
 Pravidelné návštěvy seniorů - Sociálních služeb Libina – společná dílna, besídky
 Keramické dílny ve třídách s předškolními dětmi
 Výtvarné soutěže – pravidelná  účast:  výtvarné soutěže PC a DDM Vila  Doris  Šumperk,

soutěž Děti, pozor, červená, Kniha a já, soutěže pořádané Kulturní a školskou komisí  Rady
obce Libina a další

 Pravidelné  předplavecké  kurzy pořádané  plaveckou  školou  (otevřené  pro  všechny  děti,
které nemají pro tuto činnost zdravotní omezení). Letos se zapojilo 72 dětí.

 Ozdravné a rehabilitační pobyty v solné jeskyni Relax centra Libina 27, přihlášeno cca
100 dětí

 Lyžařský výcvik se školou „Lyžujeme se sluníčkem“-  Přemyslov – zapojeno 20 dětí
 Kulturní programy pro děti v MŠ: návštěvy divadelních skupin v MŠ
 MŠ  Libina  94  více  využívá  kulturních  nabídek  DK  Šumperk,  muzikoterapie  a

keramických dílen Na komíně v Šumperku.

Výuka anglického jazyka v     MŠ Libina
Na základě Národního plánu výuky cizích jazyků a zájmu zákonných zástupců doplňuje Mateřská
škola Libna hlavní vzdělávací nabídku o dílčí specificky zaměřený program (projekt) seznamování
dětí  se  základy  a  anglického  jazyka.  Tento  program vychází  z metodických  přístupů  uvedených
v Průvodci metodikou výuky cizího jazyka v mateřské škole (VÚP Praha 2005, ISBN 80-87000-06-
4,  s metodickou  podporou  Wattsenglish  a  je  zpracován  v samostatné  příloze  č.  1.  k ŠVP  PV
„Pavučinka“.
Při zprostředkování vzdělávání v cizím jazyce jsou dodržovány tyto zásady:
Podmínky a organizace jazykového vzdělávání není realizováno na úkor pobytu dětí venku, na úkor
volné hry, či na úkor odpočinku (např. bezprostředně po obědě).
Jazykové vzdělávání probíhá u dětí v posledním ročníku předškolního vzdělávání zpravidla 5-10 min
denně, u dětí 3-5 letých 5-10 min. 2 krát týdně.Do jazykového vzdělávání se zapojuje celá třída,
jednou týdně část třídy.
Při jazykovém vzdělávání se vychází z metodických přístupů uvedených v DVD „Angličtina pro děti 
s WOW!“ Průvodce metodikou výuky CJ v MŠ (VÚP Praha 2005, ISBN 80-87000-06-4).



Při  výuce  se  využívají  vhodné  materiály  pro  děti,  které  umožňují  působení  na  více  smyslů,
prožitkové  učení,  nepřímé  učení,  upevnění  správné  výslovnosti  apod.  Nejdůležitějším  úkolem
pedagogů předškolních dětí je vytvořit kladný vztah k jiné řeči a jejímu prožívání.
Pomůcky k realizaci programu „WOW“ si pořizují rodiče z vlastních prostředků. 
Program je  rozpracován  do měsíčních  témat-  okruhů,  vodítkem je  motivační  DVD vypracované
Stevem a osvědčená metodika Wattsenglish.
Adaptační nástroje – důležitá výměna informací mezi MŠ a rodiči, která dává počáteční představu o
reálných potřebách přijímaného dítěte i přání rodičů a také požadavky MŠ.
Dětem je poskytován dostatečný prostor a čas na adaptaci.
K usnadnění adaptace dětí napomáhá rovněž spolupráce s rodiči a rozdílnost třídních vzdělávacích
programů, které respektují postoje, potřeby dané věkové skupiny v jejím aktuálním složení.
Učitelka  je  pro  děti  oporou  i  důvěrníkem,  vztahy  ve  třídě  harmonizuje  a  podporuje  prosociální
chování.
Vedení školy se snaží minimalizovat spojování tříd tak, aby děti nebyly zbytečně stresovány.
Převážně homogenní třídy,  kdy je přednostně naplňována třída předškoláků (5-7 letých) a ostatní
třídy dle věku (u těchto tříd je přihlíženo také na přání rodičů, kamarádství dětí,  jejich potřeby a
stupeň  dovedností  dětí  -příklad:  některým  dětem  vyhovuje  menší  zařízení  rodinného  typu
v heterogenní skupině – MŠ Libina 94, pro některé děti je přijatelnější pobyt u mladších dětí  ve třídě
Kuřátek  Libina  211-  kde  jsou  v samostatné  budově,  s oddělenou  částí  zahrady  od  dalšího
početnějšího kolektivu apod.).   
Děti vedeme k tomu, aby chápaly, že všechny mají rovnocenné postavení, bez ohledu na případný
handicap,  odlišnou  barvu  pleti,  vyznání,  národnost  či  jiné  fyzické,  psychické  či  sociokulturní
odlišnosti.  
 
Denní řád je dodržován rámcově, činnosti se mohou během dne střídat dle potřeb a výběru náplní
(např. pohybové aktivity zařazené po řízené činnosti apod.)
Soukromí  dětí  je  respektováno  jak  při  pobytu  v  sociálním  zařízení  nebo  v  koutku  pro  „Moje
soukromí“  tak možností  využívat herní koutky s výběrem kamarádů či určité činnosti  (nelze při
plném počtu dětí dostatečně zajistit.)
Efektivní a odborné personální zajištění je zárukou a podstatou dobrého fungování provozu MŠ.
Maximální počty ve třídách při udělení výjimky zřizovatelem jsou naplňovány takto: 
odloučené pracoviště Libina 94 Motýlci (heterogenní třída 2-7 let) 20 dětí
MŠ Libina 211         Kuřátka (homogenní třída 2-4 let ) 24 dětí 

Broučci (homogenní třída 2- 4 leté)24 děti
Koťátka (homogenní třída 4-5 let) 28 dětí
Včelky  (homogenní třída 5-7 let) 28 dětí 

Motýlci -  věkově smíšená třída, vhodná pro děti s problémy adaptace na větší kolektiv vrstevníků,
uspořádáním je blízká rodinnému prostředí. MŠ také svojí polohou, vybaveností a kapacitou nabízí
možnosti integrace handicapovaných dětí (po doporučení odbornou veřejností).
Kuřátka  a  Broučci  –  pro děti  začínající  s docházkou do MŠ, umožňují  snadnější  adaptaci.  Třídy
zpravidla pro 3-4 leté děti, které si vytvářejí základy k samostatnosti v sebeobslužných činnostech, ve
stravovacích návycích, základy zdravé životosprávy. Učí se odloučit na určitou dobu od rodičů, učí si
hrát v kolektivu. Vytvářejí si začátky charakterových vlastností.
Koťátka a Včelky – třídy pro děti, které jsou věkem převážně poslední rok před zahájením povinné
školní docházky a pro děti s odkladem školní docházky. Dislokace dětí je prováděna dle dosaženého
věku, ale také jejich individuálních potřeb. U Koťátek jsou zařazovány 5 leté,  mladší děti, u Včelek
děti  nejstarší,  které reprezentují  školu na veřejných vystoupeních a prochází zvýšenou náročností
výchovně vzdělávacího procesu směřujícího k celkové samostatnosti nutné pro jeho další rozvoj.
Všechny třídy pracují se ŠVP „Pavučinka“ a připravují děti na vstup do ZŠ, respektive na start do
života a vytváří podmínky pro další zdravý rozvoj osobnost dětí. 



2.3.  Spolupráce MŠ s ostatními subjekty :

1. Spolupráce mezi budovami MŠ

 při pořádání kulturních akcí / divadlo v MŠ- 6x za rok /

 školní výlety

 návštěva dopravního hřiště v Mohelnici

 společný plavecký výcvik v plavecké škole Delta Uničov

 společný lyžařský výcvik

 popřípadě pomoc při zastupování za nemoc, aj.

 spolupráce s MŠ Oskava a s MŠ Hrabišín- akce na zahradách Mš Libina   v rámci 
EVVO

2. Spolupráce se ZŠ Libina

 Zápis do 1. třídy – informace pro rodiče  

 Hospitace učitelky MŠ a dětí v 1. třídě ZŠ

 Společné kulturní akce  /2 x za rok/

 Ředitelka MŠ Libina umožní hospitaci učitelky 1. stupně ZŠ 

            u předškolních dětí, seznámení se ŠVP

 Keramické dílny v budově školní družiny u kostela

 Rozsvícení vánočního stromu pro veřejnost

 IZS – akce pro děti a veřejnost

 Jarní dobové trhy

 Dětský den

 Kloboukový den

 Cesta za velikonočním vajíčkem

3. Spolupráce s Obcí Libina

 při uskutečňování plánu oprav a údržby budovy a zahrady

 při pořádání kulturních a společenských akcí /divadlo, Den dětí, slavnostní vyřazení 
předškolních dětí, vítání občánků, IZS, Dobové trhy, Cesta za velikonočním 
vajíčkem…/

 podklady k plánovanému rozpočtu, ozdravná opatření k závěrům prověrek BOZP.

4. Spolupráce s rodiči a veřejností

 Spoluúčast rodičů na akcích MŠ Libina- „Pojďte si s námi hrát“

 Sponzorské dary rodičů a veřejnosti na provoz MŠ

 Třídní schůzky: září 2015, prosinec 2015, květen 2016

 Přijímací pohovory s rodiči nových dětí

 Spolupráce s Místní knihovnou při pořádání akcí MŠ Libina



spolupráce s Policií ČR, se SDH Libina, ČČK- prevence sociopatologických  jevů

 Spolupráce s klubem důchodců

 Spolupráce s odborníky – Mgr. Konečnou J. v logopedické nápravné a 

            poradenské péči 

 Spolupráce s PPP Šumperk a PC na screeningovém vyšetření školní

zralosti dětí  a v logopedické péči- Schola Viva Šumperk

 MŠ Libina poskytuje poradenskou činnost k výchovně vzdělávací práci dětí od 3 do 7 
let pro rodiče i veřejnost.

Spolupráce   se  Spolkem  mažoretek  z.s.  akce  s  dětmi  v MŠ  Libina  211  a  jejich  veřejná

vystoupení (v květnu 2016 na Kloboukovém dni v Šumperku, na oslavách Orlovny 

v  Troubelicích,  na  Hodových  oslavách  v  Březcích,  na  Dnech   hudby  bez  hranic  v Dolních

Studénkách,  a  v  Šumperku,  na   pořádání    17.  ročníku  Přehlídky  mažoretek   18.6.2016

v Libině.

2.4.  Evaluace

  Předmět evaluace: 

práce a činnosti, které s dětmi provádíme, reakce a chování dětí i celé skupiny, individuální rozvoj,
relativní  posun dítěte  i  celé  skupiny,  vývoj  kvality pedagogické práce učitelek,  věcné podmínky,
životospráva, psychosociální podmínky, organizace řízení MŠ, personální a pedagogické zajištění,
spoluúčast rodičů. 

Motto:  „Tajemství  úspěchu  v poznání  dítěte  tkví  v umění  získat  s ním  kontakt,  pochopit  jeho
potřeby a stát se pro něj partnerem činnosti, v níž sice pedagog většinou víc nabízí, ale vzájemným
vztahem jsou si rovni.“

2.4.1. Řízení MŠ -   ředitelka školy:
2.4.2. Pracovní a pedagogické porady
2.4.3. Kontrolní činnost ředitelky
2.4.4. Uplatňování podílu rodičů na vzdělávání v mateřské škole:

 Usiluje o partnerské vztahy s rodiči
 Odpovídá za umožnění přístupu rodičů ke svým dětem ve třídě a za možnost podílet se na 

činnosti s dětmi
 Umožňuje rodičům účastnit se na tvorbě programu školy a jeho hodnocení
 Vede s rodiči průběžný dialog o jejich dětech.

2.4.5. Výchozí a závazné dokumenty k evaluaci  
 Dokumentace třídy- třídní knihy a TVP v souladu se ŠVP
 Charakteristika třídy (na začátku školního roku)
 Záznamy o dětech-  základní vstupní informace
 Inventář individuálních vývojových řad vybraných cílových a osobnostních charakteristik (dva 

krát ročně)
 Evaluace tematických celků pomocí klíčových kompetencí a Evaluace pomocí dílčích cílů 

(zpravidla každý týden)
 Dotazníky pro PPP a PC aj.
 Výroční zpráva školy (ročně)



 Hodnotící zpráva školy (jednou za tři roky a s ní související anketa pro rodiče a dotazníky pro 
zaměstnance školy) pro vlastní rozvoj školy

Dílčí závěry
Klady:

 rodiče jsou dostatečně informování o týdenním plánu pro děti
 mají možnost k nahlédnutí do ŠVP
 aktivně spolupracují
 vytváříme s nimi partnerský vztah

Zápory:
 rodiče na odloučeném pracovišti mají špatný kontakt s ředitelkou MŠ
 zákonní zástupci nedostatečně využívají oficiálních webových stránek MŠ  k  i formacím  o 

akcích a možnosti komunikace přes email školy

3. Aktivity ve školním roce 2015/2016

3.1. Aktivity MŠ Libina 211 
rok 2015
září  : adaptační programy pro děti a rodiče
maň. divadlo v MŠ k zahájení šk. roku Sluníčko Šternberk „Dlouhý, Široký, Bystrozraký“ 
odpoledne s rodiči a dětmi - vystoupení oblíbené zpěvačky pro děti Míši Růžičkové- KD Libina
keramické dílny ve školní družině – MŠ Libina 211 ve spolupráci s klubem seniorů
třídní schůzky v MŠ Libina 
Mobilní planetárium v MŠ Libina 211, programy pro děti
říjen :
Zábavné odpoledne s rodiči  “Drakiáda“
divadlo pro děti „Kouzlení s klaunem“
keramické dílny ve školní družině – MŠ Libina 211
29.9.-12.10.,  13.10.-26.10.: ozdravné pobyty v solné jeskyni Relax centra Libina 
listopad :
Prima Vizus screeningové vyšetření očí 
keramické dílny ve školní družině ve spolupráci s KS
Bradelská stezka celodenní vycházka předškolních dětí
ilustrátor Adolf Dudek v MŠ beseda s MK Libina
Advent- předškolní třídy účast na „Slavnostním rozsvícení vánočního stromu“ u kostela sv. Jiří
soutěž „O nejkrásnějšího zimního spáče“ z přírodnin
prosinec:
divadlo „Zapeklitá pohádka“- Tramtarie Olomouc
společná  akce s Místní knihovnou  Libina výstava, adventní čtení s tetou Boženkou
Mikulášská nadílka ve spolupráci se ZŠ Libina
besídka pro Klub seniorů
Vánoční besídky a třídní schůzky s rodiči v MŠ 
Besídka pro Domov důchodců
keramická dílna u Včelek  a Koťátek 

rok 2016:
leden:
návštěva kostela sv. Jiří v Libině- Tří králová koleda
EVVO jestřábi.cz- U krmítek v pohodě
divadlo BO z Jeseníku pro děti Pirátská pohádka
keramické dílny v MŠ Libina 211
Dětský maškarní karneval ve spolupráci s JO SDH   Dolní Libina
lyžařský kurz :18.1.-22.1.2016 v Přemyslově
v úterý 26.1. od 13,00 hod. Zápis dětí do 1. třídy ZŠ Libina
v pátek 29.1. omezen provoz MŠ Libina – pololetní prázdniny
Vítání občánků- účast skupiny dětí ze Včelek  
screeningové vyšetření školní zralosti – individuálně, kontakty:PPP Šumperk, Husitská 12,     



telefon: 583 215 279, SPC Schola-Viva Šumperk, Erbenova 16, telefon: 583 214 153
únor :
keramické dílny v MŠ Libina 211 
ve čtvrtek 18.2. Den otevřených dveří v MŠ Libina a zápis dětí do MŠ na školní rok   2016/2017
15.2.- 19.2. Jarní prázdniny- provoz Mš Libina přizpůsoben podle nahlášených dětí
Maňáskové divadlo Olomouc „Sněhurka“
Masopustní maškarní karneval pro děti v MŠ Libina  211 hry, tanec, soutěže
březen :
Muzikoterapie Bubnování s Bobinou 
keramické dílny  v MŠ Libina 211
Velikonoční společná dílna Včelek v Domově důchodců
24.-25.3. Velikonoční prázdniny- provoz MŠ Libina dle nahlášených dětí 
v sobotu 26.3. ve 14,00 hod. Cesta za velikonočním vajíčkem
duben :
p. Bartoň- Divadlo Olomouc „Povídám pohádku“
keramické dílny v MŠ Libina 211

ve spolupráci s MO ČSSD Libina „Otvírání studánek“
Pouť k Sv. Jiří – atrakce pro děti- ruční řemesla, atrakce pro děti/pořádá Obec Libina ve
vernisáž a ocenění  k výtvarné soutěži KaŠK v Místní knihovně Libina
duben – červen plavecký výcvik dětí v Uničově- 72 dětí
květen :
Sportovních her MŠ  – atletické závody pětiboj
v sobotu 7.5. večer, oslavy konce 2. světové války, ohňostroj
keramické dílny v MŠ Libina 211
ve čtvrtek  19.5. Dětský a den pro děti a veřejnost-  soutěže, hry, atrakce, MS Sférické kino mobilní 

planetárium Olomouc- slavnostní otevření zahrady MŠ Libina
závody na kolách, koloběžkách, tříkolkách u MŠ Libina 211
Dopravní hřiště Mohelnice 2. skupina dětí z MŠ Libina
červen:
ve čtvrtek 2.6. v 9,00 hod.12. ročník - Integrovaný záchranný systém na stadionu 

Dr. Urbáška v Libině-KaŠK RO - prevence úrazů, hry, soutěže
pro  děti,  Vězeňská  služba  Mírov,  hasiči,  ukázky  práce
záchranářů- ČČK, Policie ČR, HZS, …

školní výlet na zámek  Úsov s pohádkou“Princ Bajaja a princezna
Slavnostní vyřazení budoucích prvňáčků v obřadní síni OÚ Libina a poslední spaní  předškoláčků

v Mš Libina 211 
18.6. v sobotu 17. ročník Přehlídky mažoretek Libina 2016 –vystoupení dětí z naší MŠ, Dětský den

„Těšíme se na prázdniny“

 termín školních,  letních prázdnin- uzavření MŠ Libina
18.7. - 12.8.2016, zahájení provozu v pondělí 15.8.2016

3.2. AKTIVITY MŠ Libina 94
1.Pololetí:
Září:
vystoupení Míši Růžičkové – oblíbené zpěvačky pro děti
třídní schůzky v MŠ Horní Libina 94
ozdravné pobyty v solné jeskyni Relax centra Libina 
Říjen
,,Drakiáda“ s MŠ na náměstí, pole za paneláky 
pokračování solné jeskyně
v MŠ   - keramika  
divadlo v KD Šumperk – NÁPADY MYŠKY TEREZKY bus
Podzimní tvoření  s rodiči
v MŠ - keramika 
Prosinec



Mikulášská nadílka
Vánoční koncert Pavla Nováka pro děti pod názvem ,, Krásné svátky“ 
17. 12. besídka  k Vánocům
2. Pololetí
Leden
Dětský maškarní karneval ve spolupráci JO SDH Dolní Libina 
muzikoterapie
Únor
lyžařský kurz Přemyslov
Den otevřených dveří a zápis dětí do MŠ na školní rok 2016-17
keramika 
dopoledne -masopustní karneval se soutěžemi a hrami 
Březen
muzikoterapie 
Cesta za Velikonočním vajíčkem – rodiče s dětmi
Duben 
Dobové trhy u kostela- atrakce pro děti, ruční řemesla, 

plavecký výcvik dětí v UničověMŠ - keramika Šumperk 
vernisáž a ocenění k výtvarné soutěži v MK pořádaní KaŠ komisí
Otvírání studánek-vycházka ke studánce s hrou Na šipkovanou, hledání pokladu, čištění studánky 
Květen
Březen- květen- zapojení dětí do Sportovních her - atletické závody
oslavy konce 2. světové války, ohňostroj
ekologický program pro děti 5-6 leté – STATEČEK 

Dětský den pro děti a veřejnost –soutěže, hryškolní výlet
muzikoterapie 
Červen
IZS na stadionu Dr. Urbánka
Dopravní hřiště Mohelnice
Slavnostní vyřazení předškoláků v Obřadní síni OÚ Libina
17. roč. Přehlídky mažoretek
Exkurze v libinských podnicích a firmách.

4. ROK V NAŠÍ ŠKOLIČCE

4.1. U Motýlků
V letošním školním roce 2015/2016  byla školka kapacitně naplněna – 20dětí. Z toho 9 děvčat a 11 
chlapců. Věkové rozpětí dětí 2-7 let.
Mateřská škola je zařazena mezi školy, kde mají možnost integrace žáci s určitým postižením. My
vzděláváme 1 žákyni, která má svou asistentku pedagoga. Zařazuje se do všech činností během dne,
s ohledem na její individuální potřeby. 
      Během školního roku MŠrganizovala spoustu aktivit,  besed, zapojili do výtvarných soutěží,
jezdíme na divadelní představení do Šumperka, výlety, vyrábíme keramiku. Také pořádala odpoledne
s rodiči, formou besídky nebo tvořivých dílen. Některé děti – dle zájmu  - mají možnost přiučit se
anglicky v rámci programu ,,Angličtina se Stevem“.



      Největším potěšením je naše nová zahrada. Od podzimu na ni děti trpělivě čekaly a pozorovaly
jak práce dělníků firmy pod rukama ubíhá. Na tu se děti těšily nejvíce a od května se mohou na ní
radovat. Firma , která ji vybavila novými Jedinou věcí, která  ještě tíží  pracovnice školky a také
rodiče, je parkování před mateřskou školou. Ale to je již také v řešení. Takže příští rok se mají opět
na co těšit.

Kolektiv pracovnic MŠ Libina 94.

Motýlci školní rok 2015/2016

Průměrný počet dětí

Září

Říjen 

Lis-
topad

Prosi
nec

Leden

Únor

Březen 

Duben

Květen

Červen



4.2. U Kuřátek, Broučků, Koťátek a Včelek

Adventní  čas  byl  pro  naše  školičky  naplněním  rozpracovaných  projektů  rekonstrukcí  zahrad.
Poděkování si zaslouží  zřizovatel,  obec Libina za podporu projektů,  a rovněž za jejich náročnou
administraci  děkujeme  paní  Mgr.  Zdeně  Zahradníkové.  V rámci  dotací  na  rekonstrukci  zahrad
ředitelka Aranka Jarošová uzavřela smlouvy o partnerství se školami ZŠ a MŠ Hrabišín a ZŠ a MŠ
Oskava.  Jsme  rádi,  že  ve  spolupráci  se  zřizovatelem  i  místními  organizacemi  a  spolky  se  daří
zlepšovat podmínky pro bezpečnou, kvalitní a odbornou výchovu a vzdělávání našich dětí. 

V průběhu podzimu se nám podařilo zorganizovat několik akcí ve spolupráci s rodiči- tradiční
Drakiádu, relaxační pobyty dětí v solné jeskyni Relax centra, pro zdraví dětí důležité screeningové
vyšetření očí, celodenní vycházku s rodiči a předškolními dětmi Bradelskou stezkou. Některé rodiny
se zapojily také do projektu EVVO  soutěže „O nejkrásnějšího zimního spáče“ z přírodnin. Všechny
práce byly ohodnoceny drobnými dárečky, které jistě potěšily děti i rodiče. Slavnostního rozsvícení
vánočního stromu obce se letos zúčastnily třídy předškolních dětí Včelky a Koťátka. V programu se
nemohly  předvést  všechny  děti  jednotlivě,  letos  se  připravovalo  takřka  50  předškoláčků,  avšak
z důvodu  onemocnění  neštovicemi,  na  vystoupení  dětí  ubylo.  Všechny  se  pak  představily  na
vánočních besídkách, ve svých třídách.

Ve spolupráci s Místní knihovnou v Libině proběhlo setkání s oblíbeným ilustrátorem panem
Adolfem Dudkem. Vystoupení provázelo aktivní kreslení, zapojení dětí do děje, pohybu. Beseda byla
pro všechny nevšedním uměleckým zážitkem. 



 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Průměrná docházka dětí ve školním roce 
2015/2016 v MŠ Libina, okres Šumperk

Řádek 6
Řádek 5
Řádek 4
Řádek 3
Řádek 2



Průměrný počet dětí

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Průměrná docházka dětí ve školním roce 
2015/2016 třída Kuřátka

Září

Říjen 

Lis-
topad

Prosi
nec

Leden

Únor

Bře
zen 

Průměrný počet dětí

Průměrná docházka dětí ve školním roce 2015/2016 třída Koťátka

Září
Říjen 
Listopad
Prosinec
Leden
Únor
Březen 
Duben
Květen
Červen



19.5.  2016 se uskutečnilo „Slavnostní  otevření  školních zahrad“ MŠ Libina  211 (náměstí)  a MŠ
Libina 94 (Horní Libina). Pan starosta Mgr. Ing. Tomáš Kobza přivítal společně s ředitelkou MŠ paní
Arankou Jarošovou  přítomné hosty ZO,  zástupce  partnerských škol  z Oskavy a Hrabišína, zástupce
firem,  projektanty a současně poděkovali   všem za zdárnou realizaci  rekonstrukce zahrad.  Velmi
vlídná a hřejivá slova přednesl p. farář Pavel Stuška, který obě zahrady posvětil.
Součástí slavnosti byl Dětský den s aktivitami pro děti v rámci environmentální výchovy, u kterých
pomáhaly žákyně ZŠ Libina. Neodolatelným lákadlem pro účastníky dne  bylo Mobilní sférické kino,
které promítalo krátké příběhy z vodní říše. 
  Školní výlety jsou silným emočním zážitkem pro naše nejmenší. Opět jsme s dětmi navštívili
dopravní hřiště v Mohelnici.  Děti  si  užívaly jízdy na všem co mělo  kola -  elektronická vozítka,
koloběžky, šlapací auta apod. Zvládly akci, i když se konala z důvodu vytíženosti hřiště po obědě a v
odpoledních hodinách.  Druhým výletem se děti  přenesly do středověku, kdy navštívily divadelní
představení na zámku Úsov. Pohádka O Bajajovi, provázela děti  vtipným a humorným povídáním o
středověkém  oblékání,  zvycích,  o  bojovém  umění,  o  chovu  domácích  zvířat,  mletí  obilí  apod.
Odměna na závěr, všechny děti se povozily na dřevěné atrakci v podobě koníka v kolejové dráze. 

Dalším sportovním a také poučným zážitkem dětí i přítomných účastníků se stalo tradiční
setkání  na  Integrovaném  záchranném  systému  v  Libině.  Letošní  již  12.  ročník  zahajovali  naši
předškoláci tancem s obručemi a následně se pustili do štafetového zápolení o medaile na atletické
dráze.  Zdravé  sportování  děti  zvládly  rovněž  při  absolvování  plaveckého  výcviku  školy  Delta
Mohelnice  v bazénu Uničov. Osvědčilo se nám zapojovat i nejmenší 3 leté děti, u kterých jde spíše o
překonání strachu z vody, pěstování správných návyků při pobytu ve vodě. Za zmínku stojí  navázání
na zdárnou akci „Hurá prázdniny“,  doprovodného programu Přehlídky mažoretek  Libina.  Děti  si
užily  skákacího hradu,  trampolíny,  lezecké  stěny „Fotbal“,  jízdy na  vozítkách,  tvořivých dílen  s
učitelkami z MŠ Libina, ukázek závodních vozidel Autoklubu Ecce Homo Šternberk a v neposlední
řadě i pestré nabídky dobrot ze stánků. Závěr patřil „mistrům“! Slavnostní vyřazení předškoláčků v
obřadní síni OÚ Libina, je vždy těžkým loučením s našimi školáčky, kteří se pasováním stávají žáčky
1. třídy ZŠ. Letošní ročník proběhl za účasti vedení obce,  pana starosty Mgr. Ing. Tomáše Kobzy a
místostarostky Bc. Lady Cinegrové. Děti se pochlubily pestrým komponovaným  pásmem složeným
z  náročných  písní,  říkanek  a  ukázkami  dovedností  v  osvojování  znalostí  anglického  jazyka.  V
pozdním odpoledni a večer následovalo tzv. „Poslední spaní“ školáčků  ve školce, zpestřené noční
„Zoubkovou“ výpravou a závěrečnou hrou o poklad v areálu nové zahrady. 



0

5

10

15

20

25

Průměrná docházka dětí ve třídě Broučci 
ve školním roce 2015/2016 

Průměrný počet dětí 

Průměrný počet dětí

18

20

22

24

26

Průměrná docházka dětí ve školním roce 2015/2016 třída Včelky

Září

Říjen 

Listopad

Prosinec

Leden

Únor

Březen 

Duben

Květen

Červen



Věkové složení Počet dětí/ z toho dívek

1.1.2013-31.8.2013 6/2

1.9.2012-31.12.2012 6/3

1.9.20011-31.8.2012 24/7

1.9.2010-31.8.2011 31/16

1.9.2009-31.8.2010 47/19

1.9.2008-31.8.2009 8/3

112/50

Rozhodnutí ředitelky MŠ o přijetí ve školní rok 2015/2016

dle  zák. o státní správě  č. 564/1990 Sb. 
v platném znění

36

Počet zamítnutých žádostí 0

Ukončení docházky dítěte (§ 35 zák. 561/2004
Sb. V platném znění

0

Kvalifikovanost učitelek MŠ 100%

Počet fyzických osob/přepočtené úvazky 9/8,85

Kvalifikovaný asistent pedagoga  1/1

Externí logoped DPP

Celkem pedagogických pracovnic 10 + 1

Dosažené  vzdělání pedagogů Počet učitelů

Střední pedagogická škola 6

Vyšší odborná škola 1

VŠ – předškolní pedagogika 2

Koordinátor EVVO 1

Věkové složení všech přepočtených pedagogů

do 35 let 35 – 50 let nad 50 let důchodci celkem

počet 3 1 5,85 0 9,85



5. Další vzdělávání pedagogických zaměstnanců
ve školní roce 2015/2016

Název kurzu, semináře Počet zúčastněných pracovníků

Jóga s dětmi 3

Nové školské předpisy 1

Sebepoznání  aneb každý má svého Marťana 1

Výroba netradičních hudebních nástrojů 1

Kurz koordinátora EVVO 1

Hlasová únava 1

Objevování a experiment 1

Agrese z pohledu pedagogické psychologie 1

Dotační politika 1

Hra a její využití 2

ADHD II 1

Hudební cestování po kontinentech 1

Tóny jara 2

MAXÍK – Stimulační program pro předškoláky 1

Diagnostika dítěte v předškolním věku 2

Hudební hrátky Asie - Evropa 1

Výchovné obtíže u dětí předškolního věku 2

Kurz profesionální chůvy 2

Celkem 18 25

6. Hodnocení školy

6. 1. Kontrola auditorem p. Miroslavem Chaloupkou ze dne 9.-10.11.2015 
Nebyly zjištěny nedostatky.
Celkové závěrečné posouzení provedené kontroly:
Dle zjištění z provedené kontroly hospodaření organizace MŠ lze konstatovat, že svěřený majetek a 
finanční prostředky jsou spravovány způsobem odpovídajícím účelu a potřebám organizace. Vedení 
účetní a operativní evidence lze hodnotit jako uspokojivé. Kontrolou nebylo zjištěno  nesprávné  a 
nehospodárné vynakládání finančních prostředků.

6. 2. Kontrola ČŠI Olomoucký inspektorát provedena ve dnech 26. - 29.1.2016
Nebyly zjištěny nedostatky
Závěr: Mateřské škole se daří deklarované záměry v ŠVP PV úspěšně naplňovat. 
Prokázaná úroveň očekávaných výstupů i osvojených dovedností odpovídala 
jejich věkovým i individuálním možnostem.
Činnost školy prokazuje stabilně velmi dobrou kvalitu předškolního vzdělávání.



7. Zpráva o hospodaření školy v roce 2015

7.1. Majetek

Mateřská škola Libina - m  ajetek k     31.12.2015

svěřený: 021   stavby          2943779,-
022     DHM            787283,52

             028     DDHM          564083,70
             902     POE             378576,70
                                       --------------------------

                  4 673722,92            
nově pořízený:
                   
               028   DDHM     1754603,27
              902   POE          496045,43
                                      ------------------------- 
                                         2 250648,70 

7.2 Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu



7.3. Neinvestiční dotace od obce

Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Čerpání neinvestiční dotace od zřizovatele  v roce 2015

Údržba HW a SW 29 529,04 Kč

Teplo  350 166,30 Kč

Poplatky BÚ 3 990,10 Kč

Potraviny 65 697,20 Kč

Telefonní poplatky, internet 40 473,36 Kč

Odvoz TDO 15 040,40 Kč

Vodné a stočné 45 509,70 Kč

Poštovné 2 484,00 Kč

Pojištění 6 022,20 Kč

Rozvoz obědů do MŠ Libina 94 42 450,00 Kč

Předplatné, tisk 11 665,46 Kč

Revize 7 447,21 Kč

Odpisy 29 956,80 Kč

DDHM, modernizace vybavení 498 502,97 Kč

Materiál pro děti, administrativa 344 738,52 Kč

Čistící prostředky 47 971,90 Kč

Opravy, údržba 115 580,09 Kč

Platy z obce a fondů 82 758,00 Kč

Ostatní služby 289 380,32 Kč

Knihy a učební pomůcky 133 498,00 Kč

Elektrická energie MŠ Libina 94 15 765,00 Kč

Cestovné a kurzovné zaměstnanců 17 736,30 Kč

celkem 2 787 662,97 Kč

7.4. Stavy fondů na konci rozpočtového roku 2015



7.5. Přehled hospodaření za rok 2015

Počty zapsaných strávníků školní jídelny Cena stravné – přesnídávka/oběd/svačina v Kč

Děti 3 -6 leté 114 8/16/7 Celkem 31,-

Děti 7 leté 6 8/18/8 Celkem 33,-

Děti celkem 120

Vlastní pracovníci 17 28,- 28,-

Cizí strávníci 80 53,- 53,-

Strávníků celkem 217

Souhrnný přehled o hospodaření MŠ za rok 2015

Náklady celkem 8591459,65

Hlavní činnost 7 876 109,97

Hospodářská činnost 715 349,68

Výnosy celkem 8 636 736,98

Hlavní činnost 7 894 418,98

742 318,00

Hospodářský výsledek k 31.12. 2015 45 277,33

Hlavní činnost 18 309,01

Hospodářská činnost 26 968,322



7.6. Výnosy

V Libině dne: 
zpracovala ředitelka Aranka Jarošová

zaměstnanci seznámeni dne:




	Zřizovatel : Obec Libina

